
                                平成 30 年 9 月 6 日 

静岡県建築士会 

会長 飯尾清三 様 

                                 静岡県建築物安全確保支援協会 

                       会長  村 松 由 雄 

 

 

既存住宅状況調査技術者の登録推薦について（依頼）  

 

 

立秋の候、貴職におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また日頃より同協会に御協力・御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、平成 30 年 4 月に宅地建物取引業法の改正に伴い、既存住宅状況調査

技術者（インスペクター）制度が創設されたことから、今後消費者や宅地建物

取引業者等から調査依頼が増加するものと考えられます。 

特に、静岡県内の物件につきましては、既存住宅流通市場の活性化の推進や

既存住宅の品質に関する正確な情報を消費者に提供する観点から、調査実施組

織の構築が望まれており、現在「静岡県建築士会」「静岡県建築士事務所協会」

「静岡県宅地建物取引業協会」「全日本不動産協会静岡県本部」及び「静岡県建

築物安全確保支援協会」との連携協定に向け、協議を進めているところであり

ます。 

 

つきましては、早期に出来るだけ多くのインスペクターを確保することが急

務となっていることから、別添実施体制の通り、当協会でとりまとめた上で登

録したいと考えており、貴職会員の中から登録希望者の御推薦をお願いいたし

ます。 

 

結びに、インスペクションが成功いたしますと共に、貴職の益々の御繁栄を

心よりお祈り申し上げます。 

 

連絡先  特定非営利活動法人 静岡県建築物安全確保支援協会 

         担 当 小 澤、中 西 

         住 所 静岡市駿河区南町１４－１ 水の森ビル９Ｆ 

         ＴＥＬ 054-202-5532  ＦＡＸ 054-285-8787 

         E-mail: shien@shizuoka-aks.or.jp 

mailto:shien@shizuoka-aks.or.jp

